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TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP  

THỰC PHẦM TP. HỒ CHÍ MINH 

KHOA CHÍNH TRỊ - LUẬT 

Số:  12/KH-KCTL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 02 năm 2023 

   

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải bóng đá Sinh viên Khoa Chính trị - Luật lần IV năm 2023 

Chào mừng ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh 
 

 

I. MỤC ĐÍCH 

- Tạo sân chơi lành mạnh cho sinh viên, tăng cường sự giao lưu, học hỏi cho Sinh 

viên trong Khoa, đồng thời góp phần rèn luyện thể dục thể thao, nâng cao sức khỏe để 

phục vụ tốt hơn trong công việc học tập. 

- Chào mừng ngày thành lập Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh 26.3. 

- Tăng cường tinh thần đoàn kết giữa Sinh viên trong Khoa. 

- Tuyển chọn các cầu thủ tham gia thi đấu giải bóng đá cấp Trường. 

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU 

1. Thời gian: dự kiến tổ chức từ ngày 07/03/2023 đến ngày 26/3/2023 

- Xây dựng kế hoạch: ngày 06/02/2023. 

- Thông báo và triển khai kế hoạch tới các lớp, các chi đoàn: từ ngày 14/02/2023 – 

đến ngày 28/2/2023 

- Các đội đăng ký tham gia: 14/02/2023 – 28/2/2023. 

- Các đội nộp danh sách đăng ký thi đấu: 10 VĐV (Ghi số ĐT đội trưởng).   

- Đăng ký danh sách thi đấu cho: Thầy Vũ Việt Tiến. Điện thoại: 0908559965 

2. Địa điểm: Cụm sân bóng Celadon City, số 2, đường D2, phường Sơn Kỳ, quận Tân 

Phú (Dự kiến). 

III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ 

- Sinh viên Khoa Chính trị - Luật các Khóa (10; 11;12;13) 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- 01 Giải nhất: Cúp + cờ + hiện kim (1.500.000 đồng). 

- 01 Giải nhì: Cờ + hiện kim (800.000 đồng). 

- 02 Giải ba: Cờ + hiện kim (500.000 đồng). 

IV. THẺ PHẠT 

- Mỗi thẻ vàng phạt: 30.000 đồng/thẻ. 

- Mỗi thẻ đỏ phạt: 50.000 đồng/thẻ. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Ban chỉ đạo 

1. TS. Nguyễn Thị Thu Thoa – Trưởng khoa - Trưởng ban 

2. TS. Phan Thị Thu Thúy – Phó trưởng khoa - Phó ban 

3. ThS. Trần Thùy Liên – Bí thư Liên chi Đoàn khoa - Ủy viên 

 

2. Ban tổ chức 

1. TS. Phan Thị Thu Thúy - Trưởng ban 

2. ThS. Vũ Việt Tiến - Phó ban  

3. ThS. Trần Thùy Liên - Phó ban  

4. TS. Nguyễn Nam Hà - Ủy viên 

5. ThS. Nguyễn Phước - Ủy viên 

6. ThS. Nguyễn Thị Huyền - Ủy viên 

7. ThS. Phan Ái Nhi - Ủy viên 

8. ThS.Hoàng Ngọc Kiên: Ủy viên  

9. ThS. Nguyễn Phước Trọng: Ủy viên 

10. ThS. Phan Quốc Thái: Ủy viên 

11. ThS. Phạm Kim Thành: Ủy viên 

12. ThS. Nguyễn Thị Thu Trang - Ủy viên 

2. Thực hiện 

     -  Giải bóng đá Sinh viên Khoa Chính trị - Luật lần IV – Năm 2023 theo điều lệ giải 

bóng đá 7 người của VFF có sửa đổi. 

     -  Hình thức: Mỗi đội tham gia sẽ đăng ký: 15 VĐV thi đấu.  

1. Trong một trận đấu có 2 đội. Mỗi đội tối đa 8 người trong đó có 1 thủ môn. 

2. Lúc bắt đầu trận đấu, đội bóng phải có tối thiểu 7 người. 

3. Bất kể cầu thủ nào ở tuyến trên cũng có thể thay đổi vị trí với thủ môn nhưng phải 

thực hiện khi bóng ngoài cuộc và thông báo cho trọng tài biết. 

4. Quy định về thay thế cầu thủ: 

a. Mỗi trận đấu, đội bóng được phép đăng ký tối đa 7 cầu thủ dự bị. 

b. Trong một trận đấu, đội bóng được phép thay thế 7 cầu thủ dự bị không kể vị 

trí và thời gian. Cầu thủ đã thay ra không được phép trở lại sân thi đấu nữa. 

c. Muốn thay thế cầu thủ phải thông báo với trọng tài và chỉ được thực hiện lúc 

bóng ngoài cuộc, tại đường giới hạn nửa sân cắt đường biên dọc. 

d. Cầu thủ dự bị chỉ được vào sân khi cầu thủ được thay đã ra khỏi sân và khi 

bước vào sân mới trở thành cầu thủ chính thức. 
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5. Quy định về thời gian thi đấu: 

 - Mỗi trận đấu sẽ có 2 hiệp thi đấu, 1 hiệp đấu 20 phút, thời gian nghỉ giữa mỗi hiệp là 

10 phút.  

- Trường hợp 2 đội bất phân thắng bại khi trận đấu kết thúc sẽ bước vào loạt sút luân 

lưu. Thể thức thi đá phạt luân lưu 9m 

Chỉ những cầu thủ có mặt trên sân lúc trọng tài kết thúc trận đấu mới được phép thi đá 

luân lưu 9m (kể cả cầu thủ được phép ra ngoài để chữa vết thương). 

Mỗi đội đá 5 quả luân lưu theo những quy định sau đây: 

 Hai đội lần lượt đá xen kẽ nhau. 

 Trước khi thực hiện đủ 5 quả, một đội đã ghi được số bàn thắng nhiều hơn số bàn 

thắng đội kia có thể ghi được nếu đá đủ 5 quả thì trọng tài cho ngừng lại. 

 Nếu sau khi đá 5 quả mà số bàn thắng bằng nhau hoặc không đội nào ghi được bàn 

thắng sẽ tiếp tục thực hiện đá xen kẽ từng quả một cho tới khi có đội ghi được nhiều 

bàn thắng hơn. 

6. Thể thức thi đấu: Ban tổ chức sẽ thông báo sau khi có số lượng các đội đăng ký tham 

gia). 

7. MỘT SỐ QUI ĐỊNH KHÁC 

Quyết định của Ban tổ chức và trọng tài là quyết định cuối cùng. 

Các đội phải đăng ký đồng phục với ban tổ chức: áo quần màu gì, số áo cầu thủ thi 

đấu.  

Đội trưởng mỗi đội chịu trách nhiệm về danh sách đăng ký của đội mình, đảm bảo 

tính trung thực, khách quan. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải bóng đá Sinh viên Khoa Chính trị - Luật lần IV năm 

2023. Mọi chi tiết liên hệ: ThS. Trần Thùy Liên  Bí thư Liên Chi đoàn Khoa, email: 

lientt@hufi.edu.vn; ĐT: 0934671386 

      Đề nghị giảng viên, sinh viên Khoa Chính trị - Luật nghiêm túc thực hiện kế hoạch   

này./. 

 

TRƯỞNG KHOA   Người lập Kế hoạch 

mailto:lientt@hufi.edu.vn
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 TS. Nguyễn Thị Thu Thoa 

 

 
 

ThS. Trần Thùy Liên 

 

 


